
DC\1090150LT.doc PE580.922v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0037/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl nutukimo pripažinimo lėtine liga

Alfred Sant (S&D), Enrico Gasbarra (S&D), Marc Tarabella (S&D), 
Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Patricija Šulin (PPE), Giovanni La Via 
(PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Edward Czesak 
(ECR), Ángela Vallina (GUE/NGL)

Galioja iki: 11.7.2016



PE580.922v01-00 2/2 DC\1090150LT.doc

LT

0037/2016

Rašytinis pareiškimas dėl nutukimo pripažinimo lėtine liga, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Nerimą kelia prognozės, kad 2030 m. daugiau kaip 50 proc. europiečių bus nutukę. Kai 
kuriose šalyse antsvorį turinčių arba nutukusių žmonių skaičius gali sudaryti net daugiau 
kaip 90 proc.

2. Jau dabar nustatyta, kad dėl išlaidų sveikatos priežiūrai ir prarasto produktyvumo 
nutukimas Europos Sąjungai kasmet kainuoja 70 mlrd. EUR. Gali būti, kad bendra našta 
dar didesnė, nes nutukimas sukelia daugelį kitų ligų, įskaitant II tipo diabetą, širdies ir 
kraujagyslių ligas ir tam tikrų rūšių vėžį.

3. Užtikrinus geresnę nutukimo prevenciją ir gydymą bus akivaizdžiai sutaupoma sveikatos 
priežiūros sistemoje, taip pat sumažės milijonų nuo jo kenčiančių žmonių kančios.

4. Nutukimas yra sudėtingas reiškinys ir jį lemia daugybė skirtingų veiksnių, įskaitant 
pokyčius medicinos, kultūros ir socialinėje bei ekonomikos srityse. Todėl būtina skubiai 
nutukimą pripažinti liga, siekiant užtikrinti, kad imantis šios ligos prevencijos, gydymo ir 
priežiūros būtų geriau panaudojami ištekliai.

5. Taigi Komisija ir Taryba yra raginamos siekti užtikrinti, kad nutukimas suderintai 
Europos mastu būtų pripažintas lėtine liga.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams 
neįpareigojant Parlamento.


